ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v rà soát điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã.

Kính gửi: Sở Xây dựng Thanh Hóa

Thực hiện văn bản số 6061/SXD-QH ngày 23/8/2021 của Sở Xây dựng

Thanh Hóa về việc đẩy nhanh tiến độ rà soát điều chỉnh quy hoạch chung xây

dựng xã và ban hành Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo tiến độ lập quy hoạch chung xây dựng xã

và xin ý kiến Sở Xây dựng một số nội dung như sau:

1. Về tiến độ lập điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã:

Huyện Triệu Sơn có 34 đơn vị hành chính, trong đó có 02 thị trấn và 32

xã. Đến nay đã hoàn thành lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch chung xây dựng

06 xã: Bình Sơn, Thọ Bình, Triệu Thành, Hợp Tiến, Xuân Lộc, Vân Sơn; đang

trình Sở Xây dựng xin ý kiến: 18 xã xin ý kiến về nhiệm vụ;

 2. Đối với 08 xã đã có quy hoạch chung xây dựng đô thị:

- 03 xã: Đồng Tiến, Đồng Thắng, Đồng Lợi thuộc phạm vi quy hoạch đô

thị Gốm, hiện nay đang trình UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh mở rộng quy

hoạch chung xây dựng đô thị Gốm.

- Xã Minh Sơn nằm trong quy hoạch chung xây dựng thị trấn Triệu Sơn.

- Xã Dân Lý, Dân Quyền đang lập điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng

đô thị Thiều;

- Xã Thọ Dân có quy hoạch chung xây dựng đô thị Đà; xã Hợp Thành có

quy hoạch chung xây dựng đô thị Sim.

UBND huyện Triệu Sơn đang tập trung hoàn thiện Quy hoạch vùng huyện

và quy hoạch chung xây dựng 18 xã để hoàn thành tiêu chí về quy hoạch huyện

Triệu Sơn đạt chuẩn nông trong năm 2021.

Đối với 06 xã (Đồng Tiến, Đồng Thắng, Đồng Lợi, Dân Lý, Dân Quyền,

Minh Sơn) đã được lập quy hoạch và đang thực hiện lập quy hoạch chung đô

thị; đối với xã Thọ Dân và xã Hợp Thành, UBND huyện Triệu Sơn sẽ thực hiện

lập điều chỉnh quy hoạch chung đô thị Đà và đô thị Sim giai đoạn 2022-2025.

Vậy UBND huyện Triệu Sơn xin ý kiến Sở Xây dựng để tổ chức thực

hiện đảm bảo tiêu chí quy hoạch huyện đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021./.

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T11:05:15+0700

		2021-09-20T11:08:25+0700

		2021-09-20T11:08:41+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T11:09:02+0700